


Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 10/02/2020 - Dest.: APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS - Valor Total: 3116,00

2022/006449
 Nº: 000.002.455
 SÉRIE: I
 MSK

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2600 LOJA 20 VILAR DOS TELES - 25565 - 172 Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.002.455 SÉRIE: 1 FOLHA 1/1	
		CHAVE DE ACESSO 3320 0210 3440 1500 0120 5500 1000 0024 5513 4300 0008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333200021044948 10/02/2020 10:59:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78614927 INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO: C.N.P.J.: 10.344.015/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE: APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS CNPJ/CPF: 10.334.801/0001-47 DATA DA EMISSÃO: 10/02/2020

ENDEREÇO: R ALMIRANTE COCHRANE, 57 BAIRRO: CABUCU CEP: 26292 - 180 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 10/02/2020

MUNICÍPIO: NOVA IGUACU FONE/FAX: (21) 3761-9640 UF: RJ IE: HORA DA SAÍDA: 10:56:36

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRJB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	877,15	3.116,00		
OR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.116,00		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS																
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
SL-M4075FR	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL-M4075FR/40PPM MONO	84433113	0102	5102	UN	1,00	3116,00	3.116,00	0,00	3.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,15

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a alíquota de 0,00%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R\$ 877,15 Fed 440,91 Est 436,24 Fonte IBPT/empresometro.com.br 801EC4; CFO: 5102 = R\$3.116,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

Declaramos que recebemos o metano, constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 10 de 02 de 2020
Nova Iguaçu 10 de 02 de 2020

Assinatura - Cargo

Assinatura - Cargo

Confere com original INSE
PAGO COM RECURSOS DO FINE

Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada a lado Emissão: 03/03/2020 - Dest.: APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS - Valor Total: 1275,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2600 LOJA 20
 VILAR DOS TELES - 25565 - 172
 Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778

DANFE
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**
 Nº: 000.002.473
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO
 3320 0310 3440 1500 0120 5500 1000 0024 7319 3040 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO **Venda** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **333200032037929 03/03/2020 16:16:25**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **78614927** INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO C.N.P.J. **10.344.015/0001-20**

DESTINATÁRIO/REMETENTE **APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS** CNPJ/CPF **10.334.801/0001-47** DATA DA EMISSÃO **03/03/2020**

ENDEREÇO **R ALMIRANTE COCHRANE, 57** BAIRRO **CABUCU** CEP **26292 - 180** DATA DA ENTRADA/SAÍDA **03/03/2020**

MUNICÍPIO **NOVA IGUACU** FONE/FAX **(21) 3761-9640** UF **RJ** IE **15:56:2** HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	361,37	1.275,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.275,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. A
12583	PAPEL TOALHA INTERF 21X20 BRANCO SOFT	48182000	0102	5102	UN	4,00	14,00	56,00	0,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19
R605	RESERVATORIO 700ML P/ SABONETEIRA NOBRE	39229000	0102	5102	UN	4,00	11,40	45,60	0,00	45,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17
534333	CARTOLINA DUPLA FACE 45X66 120G/M2 BRANCO PCT C/20 - Barras: 17897249589782	48102990	0102	5102	PCT	2,00	17,00	34,00	0,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13
530062	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 110G/M2 AMARELO PCT C/20 - Barras: 7898432536708	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9
534319	CARTOLINA DUPLA FACE 45X66 120G/M2 AZUL ROYAL PCT C/20 - Barras: 17897249589720 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
586806	CARTOLINA DUPLA FACE 45X66 120G/M2 ROSA PINK PCT C/20 - Barras: 17897249589942 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
534323	CARTOLINA DUPLA FACE 45X66 120G/M2 LARANJA PCT C/20 - Barras: 17897249589737 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
530072	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 110G/M2 MARROM PCT C/20 - Barras: 7898432536685 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
534329	CARTOLINA DUPLA FACE 45X66 120G/M2 PRETO PCT C/20 - Barras: 17897249589768 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
530065	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 110G/M2 VERDE BAND PCT C/20 - Barras: 7898432536722 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	48102990	0102	5102	PC	1,00	17,00	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5
536988	REFIL P/PISTOLA QUENTE FINA TRANSPARENTE - PCT KILO - Barras: 7890265000159	35052000	0102	5102	PC	2,00	35,70	71,40	0,00	71,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23
536989	REFIL P/PISTOLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE - PCT KILO - KIT - Barras: 7890265000265	35052000	0102	5102	PC	1,00	35,70	35,70	0,00	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8
486180	PASTA TRANSP. ABA/ELAST OF A-02 B VERDE - PLASCONY - Barras: 7896452816787	42021210	0102	5102	UN	15,00	2,90	43,50	0,00	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11
486181	PASTA TRANSP. ABA/ELAST OF A-02 B VERMELHO - PLASCONY - Barras: 7896452816794	42021210	0102	5102	UN	15,00	2,90	43,50	0,00	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11
487498	PASTA TRANSPARENTE C/TRILHO R. 500 BASIC AMARELO - PLASCONY - Barras: 7896452824621	42021210	0102	5102	UN	5,00	2,90	14,50	0,00	14,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3
08500	ASSENTO SANITARIO SOFT BR METASUL	39223000	0102	5102	UN	2,00	25,50	51,00	0,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12
622	PAPEL REPORT PREMIUM	48025610	0102	5102	UN	10,00	24,00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87
011974	PAPEL CHART 40KG 120GR 66X96 BCO 100 FLS - Barras: 7898926855360 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 50.0000	48114110	0102	5102	PCT	50,00	0,95	47,50	0,00	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA**

AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2600 LOJA 20
VILAR DOS TELES - 25565 - 172
Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778

DANFE -

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº: 000.002.473

SÉRIE: 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO
3320 0310 3440 1500 0120 5500 1000 0024 7319 3040 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200032037929 03/03/2020 16:16:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78614927

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

C.N.P.J.

10.344.015/0001-20

684	PAPEL PARDO KRAFT 80X1,20 PCT C/100	48081000	0102	5102	PCT	1,00	109,00	109,00	0,00	109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,39
1255001	CARTUCHO TONER P/ SAMSUNG D204 15K - Barras: 7899658225476	84439933	0102	5102	PC	2,00	140,00	280,00	0,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,39
95041	COLA PLASTICA 90GRS KIT - PCT C/6 - KIT - Barras: 7890265437160	35069120	0102	5102	PC	5,00	11,94	59,70	0,00	59,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,45
357250	FITA ADESIVA 18X30 DUPLA FACE KIT R.24299-06 - PCT C/4 - KIT - Barras: 7890265937394	39191090	0102	5102	PC	2,00	12,30	24,60	0,00	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,86

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 0,00%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R\$ 361,37 Fed 139,20 Est 222,17 Fonte IBPT/FECOMERCIO RJ ASG7R1; CFOP 5102 -- R\$1.275,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia <u>03/03/2020</u> Nova Iguaçu <u>03</u> de <u>03</u> de <u>2020</u>
Assinatura - Cargo
Assinatura - Cargo

PAGO COM RECURSOS DO FNDE

Confere com o original MSR

Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada no lado Emissão: 18/02/2020 - Dest.: APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS - Valor Total: 511,50

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2600 LOJA 20
 VILAR DOS TELES - 25565 - 172
 Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778

DANFE
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**
 Nº: 000.002.461
SÉRIE: 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
 3320 0210 3440 1500 0120 5500 1000 0024 6114 2610 0007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 333200025653494 18/02/2020 11:16:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL 78614927 **INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO** **C.N.P.J.** 10.344.015/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS** **CNPJ/CPF** 10.334.801/0001-47 **DATA DA EMISSÃO** 18/02/2020

ENDEREÇO R ALMIRANTE COCHRANE, 57 **BAIRRO** CABUCU **CEP** 26292 - 180 **DATA DA ENTRADA/SAÍDA** 18/02/2020

MUNICÍPIO NOVA IGUACU **FONE/FAX** (21) 3761-9640 **UF** RJ **IE** **HORA DA SAÍDA** 11:07:49

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	156,13	511,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511,50

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
2800	LAMPADA FLUORESCENTE PHILIPS 40W T10	85393100	0102	5102	PC	25,00	7,50	187,50	0,00	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,06
17848	LAMPADA LED TUBULAR VIDRO 18W BRANCA AVANT	85395000	0102	5102	PC	18,00	18,00	324,00	0,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,07

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 0,00%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R\$ 156.13 Fed 53,83 Est 102,30 Fonte IBPT/empresometro.com.br D529CB: CFOP 5102 = R\$511,50; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

NF-e Nº: 000.002.461
 SÉRIE: 1
 63
 MSR

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 18/02/2020
Nova Iguaçu 18 de 02 de 2020

Assinatura - Cargo

Assinatura - Cargo

PAGO COM RECURSOS DO FNDE

Confere com o original MSR

-2021/006449

69 MSR

Recebemos de A LUMINOSA ELETROLINHAS MATERIAIS ELETRICOS L os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.001.537
Série 002

**A LUMINOSA ELETROLINHAS
MATERIAIS ELETRICOS L**
AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1598 - CENTRO - NOVA
IGUACU - RJ - CEP: 26250-050
Fone: (21)2768-3254

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº 000.001.537
SÉRIE 002
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3320 0231 0520 4600 0188 5500 2000 0015 3710 0149 5462

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333200027277051

INSCRIÇÃO ESTADUAL
83157097

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
31.052.046/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS

CNPJ / CPF
10.334.801/0001-47

DATA DA EMISSÃO
20/02/2020

ENDEREÇO
RUA ALMIRANTE COCHRANE, S/N

BAIRRO / DISTRITO
CABUCU

CEP
26292-180

DATA DA SAÍDA
20/02/2020

MUNICÍPIO
NOVA IGUACU

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
15:01:00

DADOS DA FATURA Número: 1537 - Valor Original: R\$ 698,00 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 698,00

DUPLICATAS

Número 001
Vencimento 20/02/2020
Valor R\$ 698,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		698,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	698,00				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				0 - REMETENTE				
MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
2941	LAMPADA ULTRALED 30W E27 AVANT BIVOLT	85395000	060	5405	UN	20,00	34,90	0,00	698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DAV: 200281
Documento de Origem: S 02-149546, Pedido: 02-200281 | -Procon-RJ: Rua da Ajuda n.05 subsolo - cep: 20040-000 centro - Rio de Janeiro -
Telefone: 151 -Central do Brasil - Praca Cristiano Ottoni s/n. Subsolo cep:20221. | Valor PIS : R\$ 11,52 | Valor Cofins : R\$ 53,05

RESERVADO AO FISCO

PAGO COM RECURSOS DO FUNDE

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 20 / 02 / 2020
Nova Iguaçu 20 de 02 de 2020

Assinatura - Cargo

Assinatura - Cargo

01.052.049/0001-881
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
RUA SCS 500 - CEP: 59090-000
NATAL - RN

NOVATIGUAÇU - R
Victor Viana

Recebemos de A LUMINOSA ELETROLINHAS MATERIAIS ELETRICOS L os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

64
NF-e 1537
80

nove de maio de 2020

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.001.537
Série 002

A LUMINOSA ELETROLINHAS MATERIAIS ELETRICOS L


AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1598 - CENTRO - NOVA IGUACU - RJ - CEP: 26250-050
Fone: (21)2768-3254

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.001.537
SÉRIE 002
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3320 0231 0520 4600 0188 5500 2000 0015 3710 0149 5462

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PRCTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333200027277051

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL 83157097 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 31.052.046/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS CNPJ / CPF 10.334.801/0001-47 DATA DA EMISSÃO 20/02/2020

ENDEREÇO RUA ALMIRANTE COCHRANE, S/N BAIRRO / DISTRIJO CABUCU CEP 26292-180 DATA DA SAÍDA 20/02/2020

MUNICÍPIO NOVA IGUACU UF RJ TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 15:01:00

JURA

DOS DA FATURA Número: 1537 - Valor Original: R\$ 698,00 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 698,00

DUPLICATAS

Número 001
Vencimento 20/02/2020
Valor R\$ 698,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	698,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				698,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE CÓDIGO ANTT. PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
2941	LAMPADA ULTRALED 30W E27 AVANT BIVOLT	85395000	060	5405	UN	20,00	34,90	0,00	698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DAV: 200281
| Documento de Origem: S 02-149546. Pedido: 02-200281 | Procon - RJ: Rua da Ajuda n.05 subsolo - cep: 20040-000 centro - Rio de Janeiro -
Telefone: 151 - Central do Brasil - Praça Cristiano Ottoni s/n. Subsolo cep:20221. | Valor PIS : R\$ 11,52 | Valor Cofins : R\$ 53,05

RESERVADO AO FISCO

Confere com o original
MSR

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 20 / 02 / 2020
Nova Iguaçu 20 de fevereiro de 2020
Isabele B. da Silva Dantas *Profª*
Assinatura - Cargo
Elenirayssara *Profª*
Assinatura - Cargo

PAGO COM RECURSOS DO FNDE

31.052.046/0001-881
LUMINOSA ELETROLUMINAS MATERIAL ELETRICO LTDA
R. Val Floriano Peixoto, 1588 A 1598
Cidade - CEP: 26.222-060
NOVA IGUAÇU - RJ
Victor Vunel ✓

**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA**

AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2600 LOJA 20
VILAR DOS TELES - 25565 - 172
Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778

DANFE
Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº: 000.002.473
SÉRIE: 1
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO
3320 0310 3440 1500 0120 5500 1000 0024 7319 3040 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200032037929

03/03/2020 16:16:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78614927

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

C.N.P.J.

10.344.015/0001-20

684	PAPEL PARDO KRAFT 80X1,20 PCT C/100	48081000	0102	5102	PCT	1,00	109,00	109,00	0,00	109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37
1255001	CARTUCHO TONER P/ SAMSUNG D204 15K - Barras: 7899658225476	84439933	0102	5102	PC	2,00	140,00	280,00	0,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45
95041	COLA PLASTICA 90GRS KIT - PCT C/6 - KIT - Barras: 7890265437160	35069120	0102	5102	PC	5,00	11,94	59,70	0,00	59,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14
357250	FITA ADESIVA 18X30 DUPLA FACE KIT R.24299-06 - PCT C/4 - KIT - Barras: 7890265937394	39191090	0102	5102	PC	2,00	12,30	24,60	0,00	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 0,00%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R\$ 361,37 Fed 139,20 Est 222,17 Fonte IBPT/FECOMERCIO RJ A5G7R1; CFOP 5102 = R\$1.275,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

10.344.015/0001-20

JOADI COMERCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

Av Automóvel Clube, 2600 Loja 20
Vilar dos Teles S/l Meriti RJ
Cep 25.565-172

Recebi do(a) E. M. Thês Maria
a Quantia de 1.275,00
(Mil duzentos e setenta e cinco Reais)
referente ao pgto. da N. F. nº 002-473
através do cartão de pgto.
do Banco _____
Ag _____ Conta _____
RJ, 03.03.2020

PAGO COM RECURSOS DO FNDE

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 03/03/2020
Nova Iguaçu 03 de março de 2020
Mania Lucio Técnico de Cont. Banc.
Assinatura - Cargo
[Signature]
Assinatura - Cargo

Confere com o original
MSR

Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 10/02/2020 - Dest.: APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS - Valor Total: 3.116,00

NF-e
Nº: 000.002.455
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

AVENIDA AUTOMOVEI CLUBE, 2600 LOJA 20
VILAR DOS TELES - 25565 - 172
Sao Joao de Meriti - RJ Telefone: 2127510778

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº: 000.002.455
SÉRIE: 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3320 0210 3440 1500 0120 5500 1000 0024 5513 4300 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200021044948

10/02/2020 10:59:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78614927

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

C.N.P.J.

10.334.015/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM ESCOLA MUNICIPAL TRES MARIAS

CNPJ/CPF

10.334.801/0001-47

DATA DA EMISSÃO

10/02/2020

ENDEREÇO

R ALMIRANTE COCHRANE, 57

BAIRRO

CABUCU

CEP

26292 - 180

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

10/02/2020

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

FONE/FAX

(21) 3761-9640

UF

RJ

HORA DA SAÍDA

10:56:30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRJB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	877,15	3.116,00
OR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.116,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. AI
SL-M4075FR	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL-M4075FR/40PPM MONO	84433113	0102	5102	UN	1,00	3.116,00	3.116,00	0,00	3.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,15

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Fermete o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 0,00%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R\$ 877,15 Fed 440,91 Est 436,24 Fonte IBPT/empresometro.com.br 801EC4; CFOP 5102 = R\$3.116,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 10 / 02 / 2020 Nova Iguaçu 10 de fevereiro de 2020

Wania Lucia Tequila de Souza
Assinatura - Cargo

[Signature]
Assinatura - Cargo

PAGO COM RECURSOS DO FNDE

Confere com o original
MSR